
2024年 ４月 17日 

 

 

    株式会社ベルジョイス 

 

 

㈱ベルジョイス「スーパーアークス 江釣子店」（旧スーパーロッキー 江釣子店） 

改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、アークスグループの㈱ベルジョイスが運営する岩手県北上市の「スーパーロッキー 江釣

子（えづりこ）店」を改装し、「スーパーアークス 江釣子店」としてオープンすることとなりました

ので、お知らせいたします。 

これまでご愛顧いただいておりましたスーパーロッキーの「鮮度」と「安さ」はそのままに、多様

化するお客様の暮らしぶりにお応えできるよう、これまで以上に「美味しい」「新鮮」「安心」で

「お買い得」な商品を取り揃え、お客様と共に地域で一番ワクワクするお店を目指してまいりま

す。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 

記 
 

１．改装日程 

（１）オープン日時 ： 2024年４月18日（木）午前９時 

 

２．主な特徴 

（１）今回の改装により、アイテム数を従来より約２割程増やしました。また、同じ商品、あ

るいは同じ価格の商品を１個よりも２個・数個と、まとめてお買い上げいただくと更に

お得になる「一物３価」により、お客様の節約志向の高まりにお応えします。 

（２）主な取り組み 

・青  果：カットサラダやカットフルーツなどの簡便商品や、お客様のニーズに合

わせたトマトの品揃えを充実いたします。また、地元産の野菜を取り揃

えた産直野菜の取り扱いを増やすほか、お買い求めやすい価格の「お買

い得コーナー」を新たに設置いたしました。 

・水  産：「本鮪」中心としたマグロコーナーを拡充するほか、肉厚な銀たら・目抜

などの切身や干物、宮城県塩釜市で加工した「さつま揚げ」などの練り物

を取り扱います。また、焼き魚や煮魚、冷凍の「お魚惣菜」など、調理済み

商品の品揃えを充実いたします。 

・食  肉：産地や農場を厳選し、３品種を掛け合わせバランスのよい肉質の岩手県産

三元豚を新たに品揃えいたします。また、柔らかい身質と芳醇な香りの最

高級ブランド牛「いわて牛五ッ星」や、地元メーカー様の地場の工場にて

製造されたハム・ソーセージなどを品揃えいたしました。 

 



・デ リ カ：お弁当・おにぎりコーナーを拡大し、「北海道いくらと三陸産わかめ

のおにぎり」や「サーモンハラスおにぎり」などを品揃えいたします。

また、冷凍のお弁当や海苔巻きを新たに取り扱うほか、ご好評いただ

いている「あごだし入り手焼玉子焼き」には、ネギ入り、チーズ入り

バージョンが新たに登場いたします。 

・ベーカリー：新たにベーカリー売場を設置いたします。地域のお客様ニーズにお

応えし、詰合せや大袋入りなども品揃えいたします。 

・日 配：地産地消の取り組みとして地場・地元の商品を豊富に取り揃える他、

健康に配慮した商品の取り扱いを充実いたします。また、冷凍食品

コーナーでは、おかずや簡便商品を増やし、使い切りサイズから業

務用まで幅広く商品をご提供いたします。 

・グロサリー：食品コーナーでは、「レンジ調理用品」「シーズニングスパイス」

など手軽で簡単に家庭料理が楽しめる商品を豊富に品揃えするほか、

健康商品コーナーで「低カロリー、免疫力強化、腸活、プラントベ

ース」等の商品を拡充いたします。 

       お菓子コーナーでは、人気のグミを豊富に取り揃える他、海外のお

菓子、地域・銘店菓子などの品揃えを充実いたします。 

       お酒コーナーでは、缶チューハイやワインの品揃えを充実するほか       

人気のクラフトビールも豊富にご提供いたします。 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）フードドライブの取り組み 

「認定特定非営利活動法人 フードバンク岩手」様を通じて、賞味期限内でまだ食べられ

るにもかかわらずご家庭で眠っている・買い過ぎてしまった食料品などを寄付していただ

くことで、行政・社会福祉協議会を通じて生活にお困りの方へ食料品をお渡しする活動を

行っており、店内に「フードバンクポスト」を常設しております。 

 

 

 

（２）リサイクルステーションの設置 

食品トレー、牛乳パック、アルミ缶、ペットボトルなどを回収するリサイクルステーショ

ンに加え、ペットボトルの粉砕機を新たに設置いたしました。そのほか、新聞・雑誌等を

回収する「エコステーション」も場所を変更して継続し、更なるリサイクル活動を推進し

てまいります。 

 

 

 

 

（３）リーチインケース（縦型のガラス扉付冷凍ケース）の導入 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品補充時やお客様が商品をお取り

になる時以外はケース内で冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に保つ

ことが可能です。 

 

 

 

 



（４）地産地消の取り組み 

味や素材にこだわった地元企業や地元産の商品を豊富に取り揃え、「地産地消」を応

援することにより、輸送コストの削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を

推進いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．店舗の概要 

（１）店 名   スーパーアークス 江釣子店 

（２）所 在 地   岩手県北上市上江釣子６地割35番地１ 

（３）電話番号   0197-71-5179 

（４）売場面積   2,848㎡（約863坪） 

（５）駐車台数   278台 

（６）店 長 名   女ケ澤 政光 

（７）営業時間   午前９時～午後10時 

（８）休 業 日   １月１日 

 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

岩手県盛岡市東安庭二丁目１番30号 

株式会社ベルジョス 経営計画室 
マネジャー 髙橋  晃 

TEL：019（623）6245 FAX：019（622）0474 

  


